



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศสอบราคาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมฝาบิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ ด้านหน้าศาลากลางบ้าน ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมฝาบิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ ช่วงด้านหน้าศาลากลางบ้าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมฝาบิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ ช่วงด้านหน้าศาลากลางบ้าน ก่อสร้างรางระบายน้ำกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาวไม่น้อย ๒๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมตัดถนนคอนกรีตและวางท่อลอด คสล.อัดแรงขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด ๖ ท่อน ก่อสร้างตามมาตรฐานเลขที่ ทค.นม.๐๒-๒๐๑ และแบบเทศบาลเลขที่ ๐๔/๒๕๖๓
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๘,๗๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - ๖.๓ จำเอกยศ ป้ายงูเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ		ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมฝาปิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗	
		ช่วงด้านหน้าศาลากลางบ้าน	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ		เทศบาลตำบลท่าช้าง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร		๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป		โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมฝาปิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ ช่วงด้านหน้าศาลากลางบ้าน ก่อสร้างรางระบายน้ำกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาวไม่น้อย ๒๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมตัดถนนคอนกรีตและวางท่อลอด คสล.อัดแรงขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด ๖ ท่อน ก่อสร้างตามมาตรฐานเลขที่ ทถ.นม.๐๒-๒๐๑ และแบบเทศบาลเลขที่ ๐๔/๒๕๖๓	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๕		เป็นเงิน ๔๙๘,๗๐๐ บาท	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง			
๖.๑		แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)	
๖.๒		แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	นายศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๗.๒	นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	
๗.๓	จำเอกยศ ป้ายุงเหลื่อม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ	

แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝापิด

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝापิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 7 ช่วงด้านหน้า
ศาลากลางบ้าน ก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.40 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร พร้อมตัดถนนคอนกรีต
และวางท่อลอด คสล.อัดแรง ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 1 จุด 6 ท่อน ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทล.นม.02-201
และแบบเทศบาลตำบลท่าช้าง

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 17 มิถุนายน 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 04/2565 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	366,527.90	1.3607	498,734.51	
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					-ภาษี 7 %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,734.51	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			498,700.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายเกริก สอนรอด)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
(นายศวิรส บุญหลัง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
(นายราชัน เสวตอมรกุล)
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝาปิด

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 04/2565

ขนาดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝาปิด ถนนสายกลางบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 7 ช่วงค้ำหน้าศาลากลางบ้าน

ก่อก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.40 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร พร้อมตัดถนนคอนกรีตและวางท่อลอด คสล.อัดแรง

ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 1 จุด 6 ท่อน ก่อก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทถ.นม.02-201 และแบบเทศบาลตำบลท่าช้าง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	9.00	72.51	652.59	1.3607	98.66	887.98
2	งานโครงสร้าง							
	- งานรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู	ม.	200.00	1,790.83	358,166.00	1.3607	2436.78	487,356.48
	ขนาดกว้าง 0.40 ม. ฝา ค.ส.ล.							
	- ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	เมตร	6.00	677.28	4,063.68	1.3607	921.57	5,529.45
	- งานคืนผิวจราจร ค.ส.ล.	ตร.ม.	9.00	405.07	3,645.63	1.3607	551.18	4,960.61
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก BAR MESH							

รวม 498,734.51

คิดเป็นเงินงบประมาณ 498,700.00

366,527.90

1.3607

ขอรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 17 มิถุนายน 2565

ผู้ประมาณราคา นายเกริก สอนรอด

ตำแหน่ง วิศวกร โยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศวรรค์ บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(จำเอกษ บำรุงเหลือง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกร โยธาปฏิบัติการ